
Zápis 

 

ze zasedání členů Rady studijních programů Fakulty restaurování  

ze dne 25. 7. 2023 (dále jen Rada) 
 

Přítomno 5 členů Rady: 

Ing. Karol Bayer, MgA. Ivan Kopáčik, Mgr. art. Luboš Machačko, ArtD., PhDr. Tomáš Kupka, Ph.D., 

MgA. Zuzana Wichterlová, DiS.,  

 

Omluveni: prof. Tomáš Lahoda, ak. mal., doc. Jakub Ďoubal, Ph.D., Mgr. Vladislava Říhová, Ph.D., Mgr. 

art. Jan Vojtěchovský, Ph.D., 

 

Hosté:  

Mgr. BcA. Radomír Slovik 

 

Projednávaná témata: 

 

1) Restrukturalizace předmětů v 1. ročníku bakalářského studia. 

  

2) Úprava režimu výuky GRD a VGU. 

   

3) Aktivity pro nové studenty Bc SP před začátkem ZS 2023/2024. 

 

4) Hodnocení výuky AR 2022/2023   

Výsledek jednání Rady ve vztahu k jednotlivým bodům a přijatá usnesení: 

Ad 1): Rada projednala důvody, smysl a cíle revize vyučovacích předmětů v prvních letech studia v Bc SP 

a vyzvala vedoucí jednotlivých pracovišť, aby provedli revizi těch předmětů, které pracoviště zajišťují ve smyslu 

obsahu, časové dotace a celkové náročnosti vs. potřebnosti. Konkrétní návrhy budou následně projednány na úrovni 

kolegia děkana v podzimních měsících 2023.   

              

Ad 2): Rada projednala návrhy úpravy předmětů GRD a VGU, doporučila do sylabu zařadit jen takové grafické 

techniky, s nimiž se studenti v restaurátorské praxi reálně setkají, tyto pak prakticky procvičovat. Ostatní podat 

ve výuce pouze ve formě stručného teoretického přehledu. Rada též doporučila vymezit prostor v grafické dílně 

pro individuální studentskou samostatnou práci při osvojování dotčených grafických technik představených 

ve výuce.      

 

Ad 3): Byl předběžně prodiskutován program adaptačního kurzu a plenéru. AK proběhne od 18. do 22. 9. a nově 

zahrne aktivity napříč všemi pracovišti FR. Plenér proběhne od 22. do 25.9. v Litomyšli a od 25. do 30.9. 

v Mikulově. Nově bude plenér končit v sobotu 30.9. dopoledne, aby si studenti mohli v případě potřeby dojet před 

začátkem výukového období do místa bydliště.    

 

Ad 4): Rada doporučila zachovat stejný formát hodnocení výuky studenty, jaký byl použit v minulých 

dvou letech. Studentská komora AS FR uspořádá plebiscit, z něhož vyhotoví záznam hodnocení výuky 

a pracovišť FR, který do konce října 2023 předá vedení FR.   
výsledek hlasování o doporučení – souhlasí: 5; nesouhlasí: 0; zdržel se: 0  

 

 

 

Zapsala: Bc. Zdeňka Vymazalová, DiS. 

Č.j.:   frf/0057/23 
 

Kontrolu zápisu provedl: PhDr. Tomáš Kupka, Ph.D., předseda Rady 


